

NYT fra DTS

Nr. 44 - 15. november 2007



Hovedbestyrelsesmøde

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ekstraordinært møde den 14. november 2007. Mødet var en fortsættelse af den dagsorden, der var til det ordinære hovedbestyrelsesmøde den 6. november, da hovedbestyrelsen ikke nåede at behandle hele dagsordenen på dette møde.

På de to hovedbestyrelsesmøder har der bl.a. været behandlet følgende sager:

Løn

Hovedbestyrelsen havde en meget grundig drøftelse af de forskellige lønpolitiske emner.

Der foregår stadigvæk positive og konstruktive forhandlinger mellem HR i SKAT og personaleorganisationerne om en ny, samlet lønpolitik for SKAT. Det er endnu for tidligt at give et bud på, hvornår forhandlingerne er sluttet - og hvornår en ny lønpolitik kan træde i kraft.

Der er nu indgået en række aftaler mellem HR og personaleorganisationerne om rammerne for anvendelse af den sidste del af tillægspuljen for i år. De egentlige forhandlinger om udmøntningen af tillægsmidlerne skal nu ske regionalt/lokalt ved samarbejderne/skattecentre og i hovedcentret.

Med hensyn til overgang til statslige aftaler for medlemmer med kommunal baggrund, forventes det, at HR snart sender tilbud om overgang ud til de medlemmer, der ikke tidligere har valgt overgang. Når forbundet ved mere om overgangstilbudene, vil vi vende tilbage omkring, hvordan medlemmerne kan få rådgivning ved forbundet i forbindelse med beslutningen om overgangstidspunktet.

Forbundet har fået flere henvendelser omkring, at der for nogle overenskomstansatte medlemmer, der allerede er overgået til de statslige aftaler, indbetales et for lavt pensionsbidrag til deres pensionskonto i PFA-Pension. Forbundet har rettet henvendelse til HR i SKAT, som har givet det svar, at man er i fuld gang med de manuelle beregninger, der skal foretages for at rette op på disse fejl. Forbundet følger sagen nøje.

CO II har nu godkendt centralorganisationens krav til aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2008. Godkendelsen skete på et ekstraordinært repræsentantskabsmøde i CO II den 14. november 2007.

Kravene består dels af nogle generelle krav, som gælder for hele statens område. Her fokuseres især på betydelige, generelle lønstigninger. På Dansk Told & Skatteforbunds område er der en række specielle krav, der retter sig mod SKAT - bl.a. forbedring aftalerne om Ny Løn og forbundets organisationsaftale (overenskomst) på fuldmægtigområdet samt afsættelse af en speciel pulje til udligning af lønforskelle.

CO II's krav skal nu koordineres med de øvrige centralorganisationer i SKAF-samarbejdet - hvorefter de går videre til Centralorganisationernes Fællesudvalg (CFU), som samler alle krav til aftale- og overenskomstforhandlingerne i løbet af december 2007. De forventes, at de egentlige forhandlinger med Finansministeriet starter i begyndelsen af januar 2008.

Ny fleksidsaftale

Forhandlingerne om en ny fleksidsaftale for SKAT er nu ved at gå ind i sin slutfase. Det forventes, at den nye fleksidsaftale får virkning fra den 1. april 2008.

Sager som følge af forflytterne til Kundecentret og Betalingscentrene

Kammeradvokaten har nu på statens vegne afgivet kommentarer til forbundets stævninger og er - ikke overraskende - afvisende overfor forbundets påstande i sagerne.

Det er endnu uvist, hvornår sagerne kommer for retten.

Forbundets advokat Karen-Margrethe Schebye har på vegne af Dansk Told & Skatteforbund og en række medlemmer klaget til Folketingets Ombudsmand vedrørende forflytninger af medarbejdere i SKAT. Klagen vedrører en række forhold der efter advokatens opfattelse ikke egner sig til at indbringe for retten, men hvor Ombudsmanden i stedet bør forholde sig sagerne.

Etableringen af SAC

Hovedbestyrelsen drøftede status på etablering af SAC (SKATs Administrative Center).

Medlemmer, som har problemer i forbindelse med deres forflyttelse til SAC, opfordres til at kontakte deres lokale tillidsrepræsentant eller forbundets sekretariat.

Mødeplan for 2008

Hovedbestyrelsen fastlagde mødeplan for 2008.

Hovedbestyrelsesmøder:

21.-22. januar

13. februar

11. marts

24. april

14. maj

26. august

30. september

7. oktober

4. november

9.-10. december

Kongres:

8.-9. oktober

Afklaring af forflytninger

Dansk Told & Skatteforbund har løbende sager vedrørende tvangsforflytninger af tidligere kommunale tjenestemænd, men mangler desværre det store overblik over, hvor mange tvangsforflytninger, der er sket siden fusionen af tidligere kommunale tjenestemænd - og over hvor store afstande disse forflytninger er sket.

Af hensyn til forbundets videre arbejde med forflyttelsesproblematikkerne er det vigtigt at få et samlet overblik over alle de tvangsforflytninger, som er foretaget. Forbundet skal derfor venligst anmode alle tidligere kommunale tjenestemænd, som er forflyttet efter den 1. november 2005, om at udfylde spørgeskemaet, som er her, inden den 3. december 2007.

Det er vigtigt, at der er sket mindst en tvangsforflyttelse efter overgangen til staten den 1. november 2005. Det vil kun være muligt at afsende spørgeskemaet, såfremt der foreligger en forflyttelse

senere end den 1. november 2005.

De informationer, forbundet modtager fra spørgeskemaerne, vil som sagt indgå i det videre arbejde med at vurdere hvilke tiltag, der skal foretages som følge af tvangsforflytningerne. Det er dog vigtigt at pointere, at der ikke vil blive rejst sager af nogen art, før der foreligger en godkendelse heraf fra det eller de medlemmer, sagen vedrører.

Juletræsfest i København

Juletræsfesten i De københavnske Toldassistenters Forening af 4de februar 1865 finder i år sted tirsdag den 11. december 2007 kl. 18.00 præcis i Arbejdernes Forsamlingsbygning, festsalen (Arbejdermuseet), Rømersgade 22, 1362 København K. Bemærk nyt sted!

Festen vil også i år følge det traditionelle mønster, og prisen er 140 kr. pr. deltager, barn som voksen.

Tilmelding til Claus Kühn, Skattecenter København, telefon 7237 1546, Lars Kryger Nielsen, Skattecenter København, telefon 7237 4533 eller Peter Hansen, Skattecenter København, telefon 7237 5908, senest tirsdag den 4. december 2007.

Ikke medlemmer kan deltage på samme vilkår som medlemmer mod at betale et gebyr på 240 kr. pr. gruppe.

Vel mødt!

Festudvalget